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”I den danske lovgivning eksisterer der et forbud mod forskelsbehandling på 

arbejdsmarkedet, er ministeren indstillet på at lave en rettighedslovgivning, 

som forhindrer at handicappede forskelsbehandles?” 

 

 

 

Det er et centralt mål for regeringen at sikre lige muligheder og lige rettigheder 

for alle og at bekæmpe diskrimination af enhver form. For al diskrimination er 

uacceptabelt - naturligvis også diskrimination på grund af handicap. Regeringen 

vil også fremadrettet have fokus på at styrke indsatsen for at beskytte menne-

sker med handicap mod diskrimination. 

 

I regeringens handicappolitiske handlingsplan ’Et samfund for alle’ fra 2013 er 

der en række initiativer, som skal øge mangfoldighed, tolerance og inklusion. 

Der er igangsat indsatser, som kan udbygge vores viden om diskrimination på 

grund af handicap, nedbryde fordomme og øge respekten for forskellighed.  Der 

er blevet oprettet en Antidiskriminationsenhed, og Det Centrale Handicapråd 

(DCH) er i gang med at udforme et forslag til en holdningsstrategi, som skal 

bekæmpe fordomme og flytte holdninger i mødet mellem mennesker med og 

uden handicap. 

 

Danmark blev i september sidste år sammen med Grønland og Færøerne eksa-

mineret i arbejdet med implementeringen af handicapkonventionen. I den for-

bindelse fik vi både ris og ros fra FN’s Handicapkomite, samt en række anbefa-

linger til, hvordan vi kan styrke indsatsen på handicapområdet.  
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FN’s Handicapkomite lykønskede i den sammenhæng Danmark med tiltrædelse 

af den valgfrie protokol til FN’s handicapkonvention om klageadgang for danske 

borgere. Alle folketingets partier med undtagelse af Dansk Folkeparti gav i maj 

2014 opbakning til Danmarks tiltrædelse. 

 

I forhold til komiteens anbefalinger, herunder en anbefaling om at indføre et 

generelt forbud mod diskrimination på grund af handicap, har regeringen sat 

gang i en proces, som skal sikre en grundig og koordineret opfølgning frem mod 

2019, hvor Danmark næste gang skal afrapportere til FN’s Handicapkomite. 

 

Opfølgningen på anbefalingerne vil løbende blive drøftet i Ministeriernes Handi-

capudvalg. Da anbefalingerne retter sig imod mange forskellige ministerområ-

der, vil arbejdet med opfølgningen på de enkelte anbefalinger blive forankret 

hos de relevante ministerier - samtidig med, at der er fælles drøftelse om de 

anbefalinger, som flere ministerier har en aktie i. Dette gælder også anbefalin-

gen om et generelt forbud mod diskrimination på baggrund af handicap. 
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